
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 – BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Referenti: Dott. Michele Marcone e Dott. Marco Schiavone 

Telefono: 0805477215/244      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito      Bari, fa fede la data del protocollo 

 
 

                                                                                               

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto l’articolo 19, comma 5 bis, del D.L. 6 luglio 2011 n. 98, convertito con modificazioni dalla L. 

15 luglio 2011, n. 111 come introdotto dall’art. 4, comma 70, della L. 12 novembre 2011 n. 183 e 

successivamente modificato ed integrato dall’articolo 12, comma 1 lettera b) del D. L. 12 settembre 

2013, n. 104 convertito dalla L. 8 novembre 2013 n. 128;  

Visto l’articolo 1, comma 978, della L. 30 dicembre 2020, n. 178, modificato dall’ art. 1, comma 

343, L. 30 dicembre 2021, n. 234, il quale stabilisce che: “[…]Per gli anni scolastici 2021/2022, 

2022/2023 e 2023/2024, alle istituzioni scolastiche autonome costituite con un numero di alunni 

inferiore a 500 unità, ridotto fino a 300 unità per le istituzioni situate nelle piccole isole, nei 

comuni montani o nelle aree geografiche caratterizzate da specificità linguistiche, non possono 

essere assegnati dirigenti scolastici con incarico a tempo indeterminato nei limiti della spesa 

autorizzata ai sensi del comma 979. Le predette istituzioni scolastiche sono conferite in reggenza a 

dirigenti scolastici titolari di incarico presso altre istituzioni scolastiche autonome. Alle istituzioni 

scolastiche autonome di cui al primo periodo non può essere assegnato in via esclusiva un posto di 

direttore dei servizi generali e amministrativi; con decreto del direttore generale o del dirigente 

non generale titolare dell'ufficio scolastico regionale competente, il posto è assegnato in comune 

con altre istituzioni scolastiche”. 

Vista la nota M.I.M. prot n. AOODGPER/28230 del 21 aprile 2023 relativa alla determinazione 

dell’organico di diritto del personale A.T.A. – anno scolastico 2023/24 – e la bozza di decreto 

interministeriale alla stessa allegato;  

Vista la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, prot.n. AOODRPU/15608 del 

02.05.2023 relativa al riparto, in ambito provinciale, della dotazione organica regionale 

dell’organico di diritto del personale A.T.A., per l’anno scolastico 2023-24, che risulta pari a 5.606 

unità per i diversi profili professionali; 

Visto il CCNI del 08.07.2020 concernente “le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22” la cui 

validità è stata prorogata per l’anno scolastico 2023/24 in virtù dell’Intesa sottoscritta in data 

13/06/2023 tra l’Amministrazione e le OO.SS. Comparto Scuola;  

Visto l’art. 14 del C.I.R. Regione Puglia del 20.07.2020 e in attesa della proroga di validità dello 

stesso o di stipula del nuovo C.I.R.;  

Preso Atto che, sulla base delle suddette indicazioni, le scuole sottodimensionate dovranno essere 

affidate, a titolo di incarico aggiuntivo, a DSGA di ruolo titolare in istituzione scolastica 

normodimensionata;  



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 – BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Referenti: Dott. Michele Marcone e Dott. Marco Schiavone 

Telefono: 0805477215/244      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Considerato l’elenco delle scuole che, per l’a.s. 2023/2024, risultano essere sottodimensionate ai 

sensi dell’articolo 1, comma 978, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 e ss.mm.ii, così come 

riportate nella nota prot. AOOUSPBA/22679 del 24/07/2023;  

Vista la medesima nota prot. AOOUSPBA/22679 del 24/07/2023, con la quale i DD.SS.GG.AA. 

titolari in questa provincia sono stati invitati a comunicare la propria disponibilità ad essere 

assegnati, a titolo di incarico aggiuntivo, presso le Istituzioni Scolastiche sottodimensionate;  

Viste le disponibilità ad assumere l’incarico di reggenza, pervenute a questo Ufficio, dai rispettivi 

DD.SS.GG.AA. interessati;  

Considerato che non è pervenuta alcuna manifestazione di disponibilità a ricoprire l’incarico di 

reggenza DSGA presso la scuola sottodimensionata IC “G. Bovio – G. Mazzini” di Canosa di 

Puglia e che, d’altro canto, i DD.SS.GG.AA. successivamente interpellati a tal proposito da questo 

Ufficio non hanno dato riscontro positivo; 

Vista la disponibilità comunicata a mezzo mail del 28/08/2023 dall’AA. Carbone Maria, 

attualmente in servizio presso l'I.C. “Bovio-Mazzini” di Canosa di Puglia in qualità di DSGA ff. 

fino al 31/08/2023, a ricoprire l'incarico di DSGA ff. presso la stessa sede per l’a.s. 2023/2024; 

Ravvisata la necessità di assicurare continuità all’azione amministrativa dell’istituzione scolastica 

di che trattasi; 

Verificati i titoli posseduti dagli interessati; 

 

 

DISPONE 

 

 

1) Sono individuati i seguenti nominativi ai fini del conferimento degli incarichi aggiuntivi  

come da prospetto riportato di seguito: 

 

 

2) Si individua l’AA. Carbone Maria, attualmente in servizio presso l'I.C. “Bovio-Mazzini” di 

Canosa di Puglia in qualità di DSGA ff. fino al 31/08/2023, ai fini della successiva  

conferma dell'incarico di DSGA ff. presso la stessa sede per l’a.s. 2023/2024. 

3) I Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate cureranno l’adozione dei provvedimenti di 

rispettiva competenza;  

CODICE 
MECCANOGRAFICO 

DENOMINAZIONE 
SCUOLA 

COMUNE 
DESTINATARIO 

INCARICO 
TITOLARITA’ A.S. 

2023/24 

 
BAMM308002 

 
S.S. 1° G. "A. D’AOSTA" 

 
BARI 

 
BOSCO ANDREA 

1° CD “M. 
MONTESSORI” – 

MOLA DI BARI 
(BAEE124007) 

BAEE174008 3° C.D. “D’ANNUNZIO” TRANI 
MARZOCCA 
ELISABETTA 

I.I.S.S. “VOLTA – DE 
GEMMIS” – BITONTO 

(BAIS06700A) 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 – BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Referenti: Dott. Michele Marcone e Dott. Marco Schiavone 

Telefono: 0805477215/244      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

4) Il presente provvedimento è pubblicato, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge, sul 

sito web dell’Ufficio (www.uspbari.it).  

 

I destinatari degli incarichi di cui innanzi saranno tenuti ad assumere servizio a partire dal 1° 

settembre 2023. 

I Dirigenti scolastici interessati comunicheranno l’avvenuta presa di servizio. 

              

 

 

           Il Dirigente 

     Giuseppina Lotito 

     Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                         
dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

http://www.uspbari.it/

		2023-08-29T07:15:36+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2023-08-29T12:42:41+0200
	protocollo




